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01 — Wybrane dane finansowe

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 

1 stycznia 2024 r. do 31 marca 2024 r., zaś dane porównawcze 

obejmują okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 marca 2023 r.

Od początku 2024 roku Grupa dokonała zmiany w klasyfikacji 

segmentów operacyjnych. Szczegóły dotyczące zmiany opi-

sano w punkcie 1.1.2.

W dniu 18 marca 2024 r. Grupa zdecydowała o rozszerzeniu 

swojej działalności poprzez uruchomienie nowego obszaru 

usług związanego z odkrywaniem i rozwojem leków biologicz-

nych zlokalizowanego we Wrocławiu. Szczegóły w punkcie 7.1.

W dniu 6 maja 2024 r. Grupa zawarła umowę nabycia 100% 

udziałów w PozLab sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Szczegóły 

w punkcie 1.1.3.

1.1. Wyniki osiągnięte w okresie 
sprawozdawczym

1.1.1 Skonsolidowane dane

Poniżej zaprezentowano wybrane dane finansowe Grupy Kapi-

tałowej Selvita S.A.

Grupa Kapitałowa Selvita S.A. Dane w tys. PLN Dane w tys. EUR

Pozycja Na dzień 
31.03.2024

Na dzień 
31.12.2023

Na dzień 
31.03.2024

Na dzień 
31.12.2023

Aktywa razem 638 929 636 220 148 557 146 334

Należności krótkoterminowe 67 472 70 228 15 688 16 152

Inwestycje w jednostkach zależnych 

niepodlegających pełnej konsolidacji

62 594 63 313 14 554 14 561

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 44 320 52 654 10 305 12 110

Pozostałe aktywa finansowe – 311 – 71

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 311 647 309 188 72 461 71 110

Zobowiązania długoterminowe 215 290 215 419 50 057 49 554

Zobowiązania krótkoterminowe 96 357 93 769 22 404 21 566

Kapitał własny 327 281 327 071 76 096 75 223

Kapitał zakładowy 14 684 14 684 3 414 3 377

14 684 14 684 3 141 3 131

TA B E L A  1 . 

Dane finansowe Grupy Kapitałowej Selvita S.A. dotyczące skonsolidowanego bilansu
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Grupa Kapitałowa Selvita S.A. Skonsolidowane dane w tys. PLN Skonsolidowane dane w tys. EUR

Pozycja

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Przychody netto ze sprzedaży 76 340 90 593 17 667 19 273

Przychody z tytułu dotacji 821 1 163 190 248

Pozostałe przychody operacyjne 204 57 47 12

Suma przychodów z działalności operacyjnej 77 365 91 814 17 904 19 533

Koszty operacyjne -79 447 -87 538 -18 386 -18 623

Koszty operacyjne (bez programu 

motywacyjnego)

-78 177 -83 136 -18 092 -17 687

Amortyzacja -12 466 -10 419 -2 885 -2 217

Amortyzacja (bez wpływu MSSF 16) -8 795 -6 766 -2.035 -1.439

Wycena programu motywacyjnego -1 270 -4 403 -294 -937

Zysk z działalności operacyjnej/EBIT -2 082 4 275 -482 910

Zysk / Strata z działalności operacyjnej/

EBIT (bez programu motywacyjnego)

-812 8 678 -188 1 846

Zysk / Strata brutto -3 664 2 485 -848 529

Zysk / Strata netto -2 136 2 447 -494 521

Zysk netto / strata (bez programu 

motywacyjnego)

-866 6 849 -200 1 457

EBITDA 10 384 14 695 2 403 3 126

EBITDA (bez programu motywacyjnego) 11 654 19 097 2 697 4 063

Przepływy pieniężne netto z działalności 

operacyjnej

18 495 1 489 4 280 317

Przepływy pieniężne netto z działalności 

inwestycyjnej

-10 144 -19 029 -2 348 -4 048

Przepływy pieniężne netto z działalności 

finansowej

-17 003 -5 528 -3 935 -1 176

Przepływy pieniężne netto, razem -8 652 -23 069 -2 002 -4 908

TA B E L A  2 . 

Dane finansowe Grupy Kapitałowej Selvita S.A. dotyczące skonsolidowanego rachunku wyników
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Grupa Kapitałowa Selvita S.A. Skonsolidowane dane w tys. PLN Skonsolidowane dane w tys. EUR

Pozycja

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Liczba akcji (średnia ważona) 18 355 474 18 355 474 18 355 474 18 355 474

Zysk na jedną akcję zwykłą przypisany do 

akcjonariuszy jednostki dominującej (w PLN)

-0,12 0,13 -0,03 0,03

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą 

przypisany do akcjonariuszy jednostki 

dominującej (w PLN)

-0,12 0,13 -0,03 0,03

Wartość księgowa na jedną akcję przypisana 

do akcjonariuszy jednostki dominującej  

(w PLN)

17,83 14,71 4,14 3,15

Rozwodniona wartość księgowa na jedną 

akcję przypisana do akcjonariuszy jednostki 

dominującej (w PLN)

17,83 14,71 4,14 3,15

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda 

na jedną akcję (w PLN)

– – – –

Wybrane dane finansowe prezentowane w raporcie okreso-

wym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

1.	 Pozycje dotyczące rachunku zysków i strat, zestawienia 

zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów 

pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego 

średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych 

przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego 

zakończonego miesiąca roku obrotowego:

	ͮ za okres 01.01.2024 r. – 31.03.2024 r.: 4,3211 PLN,

	ͮ za okres 01.01.2023 r. – 31.03.2023 r.: 4,7005 PLN.

2.	 Pozycje bilansowe przeliczono według średniego kursu 

ogłoszonego przez NBP obowiązującego na dzień 

bilansowy:

	ͮ na dzień 31 marca 2024 r.:  4,3009 PLN,

	ͮ na dzień 31 grudnia 2023 r.: 4,3480 PLN.
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1.1.2 Zmiana segmentów operacyjnych

W związku ze znaczącym wzrostem przychodów oraz zakon-

traktowania związanych z działalnością Grupy w obszarze 

usług z zakresu analityki i badań regulacyjnych w 2023 roku 

oraz realizowanym procesem akwizycji kompetencji w obsza-

rze usług rozwoju leków, a także mając na względzie integra-

cje w ramach działu odkrywania leków pomiędzy ośrodkami 

w Polsce oraz Chorwacji, która nie uzasadnia dalszego pre-

zentowania odrębnie wyników pomiędzy ośrodkami, które 

świadczą tożsame usługi, Grupa podjęła decyzję o zmianie 

sposobu prezentowania segmentów operacyjnych począw-

szy od 1 stycznia 2024 roku. W opinii Zarządu informacja finan-

sowa w układzie: Segment Odkrywania Leków (ang.: Drug 

Discovery) i Segment Rozwoju Leków (ang.: Drug Develop-

ment), czyli podział w oparciu o rodzaj świadczonych usług 

zamiast podziału geograficznego jest bardziej wartościowa 

i powinna być głównym wyróżnikiem wyników biznesowych 

w przyszłości. Dla zachowania porównywalności danych 

okresy historyczne zostały zaprezentowane według nowego 

układu – szczegóły w punkcie 2.3.

Dotychczasowy Segment Usług realizowanych w Chorwa-

cji wchodzi w całości w skład Segmentu Odkrywania leków, 

natomiast Segment Usług realizowanych w Polsce został 

podzielony i wchodzi w odpowiednich częściach w skład obu 

segmentów tj.: Odrywania leków jak i Rozwoju leków.

1.1.3 Zawarcie umowy nabycia przez Selvita S.A. 100% 
udziałów w PozLab Sp. z o.o.

W dniu 6 maja 2024 r. Zarząd Selvita S.A. zawarł z Younick 

Technology Park sp. z o.o. umowę nabycia 100% udziałów 

w PozLab sp. z o.o. („Pozlab”) po spełnieniu się warunków 

wskazanych w zawartej w dniu 27 marca 2024 r. umowie 

warunkowej (szczegóły w punkcie 7.1). PozLab jest spółką typu 

CDMO (ang. Contract Development and Manufacturing Orga-

nisation), działającą w obszarach rozwoju i produkcji leków na 

potrzeby wczesnych faz badań klinicznych. Spółka powstała 

w 2010 r. na gruncie zamkniętego przez koncern GlaxoSmith-

Kline oddziału badawczo-rozwojowego w Poznaniu. Firma 

zbudowała kompetencje i ofertę w trzech głównych segmen-

tach: rozwój produktów farmaceutycznych (w tym wytwarza-

nie produktów leczniczych), kontrola jakości oraz testy mikro-

biologiczne. Posiada ok. 1700 m2 wysokiej klasy laboratoriów 

na terenie YouNick Technology Park w Złotnikach pod Pozna-

niem. Zatrudnia ponad 80 pracowników. Selvita S.A. nabyła 

udziały PozLab za łączną cenę w wysokości 25.000.000 PLN, 

przy czym w dniu zamknięcia transakcji zapłacono kwotę 

21.000.000 PLN. Kwota 4.000.000 PLN została zatrzymana 

przez Spółkę na okres do 12 miesięcy od daty zamknięcia 

transakcji tytułem zabezpieczenia ewentualnych, enumera-

tywnie wskazanych w umowie przedwstępnej zdarzeń lub 

roszczeń podmiotów trzecich względem PozLab oraz zabez-

pieczenia rozliczeń związanych z procedurą korekty ceny. 

Cena za udziały została pokryta ze środków własnych Spółki. 

Wyniki Pozlab będą raportowane w ramach segmentu Roz-

woju Leków.

1.1.4 Wpływ Programu Motywacyjnego 2021-2024  
na wyniki

W dniu 17 maja 2021 roku przyjęty został Program Motywa-

cyjny na lata 2021-2024 dla pracowników w postaci uprawnie-

nia do nabycia akcji Spółki po cenie 0,19 zł za akcję. Pan Paweł 

Przewięźlikowski, główny akcjonariusz Spółki, zobowiązał się 

do nieodpłatnego przekazania Spółce akcji stanowiących 

przedmiot programu z poleceniem ich wydania pracownikom 

Spółki w łącznej liczbie 1.247.720. Wartość godziwa przyzna-

nych akcji ustalana jest na dzień przyznania i ujmowana przez 

okres nabywania uprawnień w kosztach wynagrodzeń w kore-

spondencji ze zwiększeniem kapitału własnego w czasie naby-

wania uprawnień przez pracowników w trakcie trwania pro-

gramu. W roku 2024 nie miało miejsca rozdysponowanie akcji 

w ramach Programu.

Przeprowadzona wycena programu, w zakresie akcji aktual-

nie wydanych pracownikom na dzień 31.03.2024 r., wykazała 

jego całkowity szacowany koszt na poziomie 78.021 tys. zł, 

który jest ujmowany w kosztach Grupy począwszy od kwar-

tału drugiego 2021 r. aż do drugiego kwartału 2026 r. Wpływ 

programu na wynik okresu raportowanego to 1.270 tys. zł 

i ta kwota obniża wynik brutto, wynik netto, EBIT i EBITDA 

w pierwszym kwartale roku 2024 (szczegóły przedstawiono 

w tabeli poniżej wraz z ujawnieniem jego wpływu na bilans). 

Szacowany wpływ na cały obecny rok i kolejne lata przedsta-

wia się następująco:

	ͮ rok 2024: 3.172 tys. zł

	ͮ rok 2025: 902 tys. zł

	ͮ rok 2026: 128 tys. zł.
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Pozycja

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024 
z programem 

motywacyjnym
wycena programu 

motywacyjnego

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024 
bez programu 

motywacyjnego

Koszty operacyjne -79 447

1 270

-78 177

EBIT -2 082 -812

Strata brutto -3 664 -2 394

Strata netto -2 136 -866

EBITDA 10 384 11 654

TA B E L A  3 . 

Wpływ wyceny programu motywacyjnego na skonsolidowane sprawozdanie  

z całkowitych dochodów w Q1 2024 r. w tys. PLN

Pozycja

Na dzień 31.03.2024 
z programem 

motywacyjnym
wycena programu 

motywacyjnego

Na dzień 31.12.2024 
bez programu 

motywacyjnego

Kapitał własny, w tym: 323 719 0 323 719

Pozostałe kapitały rezerwowe 75 328 -1 270 74 058

Strata netto -2 136 1 270 -866

TA B E L A  4 . 

Wpływ wyceny programu motywacyjnego na skonsolidowane sprawozdanie  

z sytuacji finansowej w Q1 2024 r. w tys. PLN

Szczegółowy opis programu znajduje się w nocie 19 do śród-

rocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finan-

sowego. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że w analizach 

poszczególnych segmentów operacyjnych nie uwzględniono 

wyceny programu motywacyjnego w związku z jednorazo-

wym i niegotówkowym charakterem tego zdarzenia. ●
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02 — Komentarz Zarządu 
do wyników finansowych

2.1. Skonsolidowane wyniki bez wpływu programu motywacyjnego

W pierwszym kwartale 2024 r. Grupa Kapitałowa Selvita S.A. 

osiągnęła przychody z działalności operacyjnej w wysokości 

77.365 tys. zł, co oznacza spadek o 16% w stosunku do analo-

gicznego okresu roku ubiegłego, kiedy to przychody wyniosły 

91.814 tys. zł. Za około połowę spadku odpowiada umocnienie 

złotego, które obniżyło porównywalne przychody Grupy o sza-

cunkowo 8% czyli około 6,2 mln zł. 

Grupa rozpoznała wzrost przychodów w segmencie Rozwoju 

leków z jednoczesnym spadkiem przychodów z usług odkry-

wania leków. W pierwszym kwartale 2024 r. przychody z tytułu 

dotacji zmniejszyły się o 355 tys. zł w porównaniu do analo-

gicznego okresu roku poprzedniego z 1.121 tys. zł do 766 tys. zł. 

Umocnienie złotego obniżyło porównywalne przychody Grupy 

o szacunkowo 8% czyli około 6,2 mln zł.

Dane w tys. PLN

Za okres 
od 01.01.2024 
 do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Przychody 77 365 91 814

Segment Odkrywania Leków 57 093 72 858

Segment Rozwoju Leków 17 814 16 107

Granty 766 1 121

Pozostałe przychody operacyjne 27 21

Przychody niealokowane ze sprzedaży usług administracyjnych 1 376 1 560

Przychody niealokowane pozostałe 289 147

EBIT (bez programu motywacyjnego) -812 8 678

%EBIT (bez programu motywacyjnego) -1% 9%

EBITDA (wg MSSF16 bez programu motywacyjnego) 11 654 19 098

%EBITDA (wg MSSF16 bez programu motywacyjnego) 15% 21%

Wynik netto (bez programu motywacyjnego) -866 6 850

%Wynik netto (bez programu motywacyjnego) -1% 7%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 3 671 3 653

TA B E L A  5 . 

Grupa Kapitałowa Selvita S.A. – Przychody
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Wynik EBITDA Grupy Kapitałowej Selvita S.A., na poziomie 

całej działalności po skorygowaniu o wpływ programu moty-

wacyjnego, w pierwszym kwartale 2024 r. wyniósł 11.654 

tys. zł i jest niższy o 39% w porównaniu do EBITDA za analo-

giczny okres 2023 r. Największy wpływ na wynik miało: niższe 

zakontraktowanie w segmencie Odkrywania leków (wskaźnik 

wykorzystania zasobów ludzkich był niższy o około 8 p.p. r/r); 

wzrost kosztów operacyjnych związanych z nie w pełni wyko-

rzystaną posiadaną powierzchnią laboratoryjną także w seg-

mencie Odkrywania leków (szacunkowy wpływ ok 1,2 miliona 

zł) oraz negatywnym wpływem o szacunkowo ponad 2,4 p.p. 

wzmocnienia się złotego względem innych walut w trakcie 

roku. W konsekwencji wskaźnik EBITDA w pierwszym kwar-

tale 2024 r. obniżył się o 5,7 p.p. do 15,1% w porównaniu do 

analogicznego okresu ubiegłego roku, kiedy wynosił 20,8%.

Strata netto Grupy Kapitałowej Selvita S.A., po skorygowa-

niu o wpływ programu motywacyjnego, wyniosła -866 tys. zł.

W strukturze przychodów zewnętrznych w pierwszym kwar-

tale 2024 r. dominują branże biotechnologiczna oraz farmaceu-

tyczna, których udział w całości przychodów zewnętrznych 

wyniósł odpowiednio 50% i 40%. W porównaniu do analo-

gicznego okresu 2023 r. obniżyła się wartość sprzedaży do 

spółek biotechnologicznych względem spółek farmaceutycz-

nych jako całości, przy zauważalnym wzroście udziału spółek 

Big Pharma. W konsekwencji udział w miksie przychodowym 

spółek farmaceutycznych wzrósł względem udziału spółek 

biotechnologicznych.

Dane w tys. PLN

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Udział 
procentowy

Za okres 
od 01.01.2023 
do 31.03.2023

Udział 
procentowy

Przychody zewnętrzne 74 709 100% 88 965 100%

Spółki biotechnologiczne 37 407 50% 47 699 54%

Spółki farmaceutyczne – Big Pharma# 17 989 24% 15 599 18%

Spółki farmaceutyczne 12 330 16% 16 324 18%

Uczelnie i Fundacje 4 385 6% 4 104 4%

Spółki działające w obszarze chemicznym  

i agrochemicznym

1 539 2% 4 439 5%

Pozostałe 1 259 2% 800 1%

# Grupa przyjmuje jako Big Pharma globalne spółki farmaceutyczne, których przychody  
w 2022 roku przekroczyły 5 miliardów dolarów

TA B E L A  6 . 

Grupa Kapitałowa Selvita S.A. – Przychody zewnętrzne
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Dane w tys. PLN

Za okres 
od 01.01.2024  
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023  
do 31.03.2023

Przychody 57 867 73 998

Zewnętrzne 57 093 72 858

Granty 747 1 119

Pozostałe przychody operacyjne 27 21

EBIT (bez programu motywacyjnego) -4 631 6 409

%EBIT (bez programu motywacyjnego) -8% 9%

EBITDA (wg MSSF16) bez programu motywacyjnego 5 256 14 951

%EBITDA (wg MSSF16) bez programu motywacyjnego 9% 20%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 2 734 3 161

TA B E L A  7. 

Segment Odkrywania leków

Segment Odkrywania leków w pierwszym kwartale 2024 

r. zanotował spadek przychodów z usług na rzecz klientów 

zewnętrznych o 22% z 72.858 tys. zł w pierwszym kwartale 

2023 r. do 57.093 tys. zł w opisywanym okresie.

Wskaźnik EBITDA w pierwszym kwartale 2024 r. wyniósł 9% 

i obniżył się w stosunku do analogicznego okresu 2023 r. o 11 

p.p. Wartościowo wskaźnik EBITDA obniżył się z 14.951 tys. zł 

do 5.256 tys. zł w okresie trzech pierwszych miesięcy 2024 

r. głównie w wyniku obniżenia się wolumenu sprzedaży oraz 

umocnienia się złotego względem innych walut przy utrzy-

mywaniu kosztów operacyjnych (w tym zasobów ludzkich) na 

poziomie umożliwiającym zrealizowanie wzrostów w momen-

cie zakładanej poprawy zakontraktowania. Szacowana wyso-

kość nie w pełni wykorzystanych zasobów związanych 

z powierzchnią laboratoryjną w pierwszym kwartale 2024 r. 

wyniosła około 2,5 milion zł (w ubiegłym roku w pierwszym 

kwartale było to tylko 0,7 miliona zł bowiem Centrum Usług 

Laboratoryjnych w Krakowie zostało oddane do użytkowania 

w marcu 2023 r.).
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⟶

Dane w tys. PLN

Za okres 
od 01.01.2024 
do 31.03.2024

Za okres 
od 01.01.2023  
do 31.03.2023

Przychody 17 833 16 109

Zewnętrzne 17 814 16 107

Pozostałe przychody operacyjne 19 2

EBIT 3 820 2 269

%EBIT 21% 14%

EBITDA (wg MSSF16) 6 399 4 147

%EBITDA (wg MSSF16) 36% 26%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 937 492

TA B E L A  8 . 

Segment Rozwoju leków

Segment Rozwoju leków kontynuuje bardzo dobre wyniki 

wobec wysokiego zakontraktowania. Wzrost portfela zamó-

wień w tym obszarze obserwowany jest od trzeciego kwar-

tału 2021 r. W pierwszym kwartale 2024 r. przychody z usług 

na rzecz klientów zewnętrznych wzrosły o 11% z 16.107 tys. zł 

w pierwszym kwartale 2023 r. do 17.814 tys. zł w opisywanym 

okresie.

Rentowność EBITDA tego segmentu w pierwszym kwartale 

2024 r. wyniosła 36% i wzrosła o 10 p.p. w porównaniu do ana-

logicznego okresu 2024 r. Rentowność wyniku operacyjnego 

w pierwszym kwartale 2024 r. wzrosła o 7 p.p. względem ana-

logicznego okresu 2023 r. 
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Segment Ardigen (działalność niekonsolidowana od 01.01.2023 

r.) tj. spółka zależna Ardigen S.A. (wraz z Ardigen Inc.) osią-

gnął w kwartale pierwszym 2024 r. przychody od klientów 

zewnętrznych na poziomie 11.413 tys. zł, co oznacza spadek 

o 11% w stosunku do przychodów osiągniętych w roku ubie-

głym, które wynosiły 12.891 tys. zł. Segment ten poniósł 

w kwartale pierwszym 2024 r. stratę operacyjną w wysoko-

ści 270 tys. zł, wobec straty operacyjnej w kwocie 68 tys. zł 

w analogicznym okresie roku ubiegłego co wynika głównie 

z niższej sprzedaży oraz z inflacji kosztów nie w pełni prze-

niesionej na klientów zewnętrznych. Powyższe spowodowało 

również spadek wskaźnika EBITDA, który wyniósł 0,6% i obni-

żył się o 1,4 p.p.

⟶

Dane w tys. PLN

Za okres 
od 01.01.2024  

do 31.03.2024*

Za okres 
od 01.01.2023  

do 31.03.2023*

Przychody 11 425 13 643

Zewnętrzne 11 413 12 891

Granty – 739

Pozostałe przychody operacyjne 13 14

EBIT -270 -68

%EBIT -2% 0%

EBITDA (wg MSSF16) 71 266

%EBITDA (wg MSSF16) 1% 2%

Wynik netto -296 -315

%Wynik netto -3% -2%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 165 146

(Strata) / zysk netto ** -719 -147

* dane uzupełniające dotyczące działalności zaniechanej nie konsolidowane w sprawozdaniu finansowym w związku z utratą kontroli 
nad tym segmentem z dniem 01.01.2023 r.

** ujęto w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w pozycji Udział w zysku/stracie jednostek stowarzyszonych wycenianych 
metodą praw własności.

TA B E L A  9 . 

Grupa Kapitałowa Selvita S.A. – działalność niekonsolidowana

Ardigen
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2.2. Zakontraktowanie (backlog)

Wartość zakontraktowanego portfela zamówień na rok 2024, 

wynikających z podpisanych na dzień 21 maja 2024 r. kon-

traktów handlowych oraz umów o dotacje (backlog), wynosi 

249.459 tys. zł i jest 3% wyższy od backlogu opublikowanego 

28 maja 2023 roku na rok 2023. 

Dynamika backlogu po znormalizowaniu negatywnego 

wpływu umocnienia złotego względem walut obcych wyno-

siłaby +8%. 

Niższa dynamika backlogu obserwowana w Segmencie 

Odkrywania leków jest skutkiem utrzymującego się trud-

niejszego otoczenia rynkowego tj. dostępu do finansowania 

spółek biotechnologicznych, w szczególności w Stanach Zjed-

noczonych, które powoduje, iż spółki te są bardziej ostrożne 

w wydatkowaniu swoich budżetów R&D. Grupa obserwuje 

jednak poprawę kontraktowania w tym segmencie, bowiem 

dynamika zmiany backlogu ulega poprawie o około 8 p.p. 

w perspektywie 8 tygodni tj. od ostatnio publikowanego bac-

klogu pod koniec marca 2024 r. W segmencie rozwoju leków 

obserwujemy kontynuacje dynamicznego organicznego wzro-

stu zakontraktowania wynoszącego 68%. 

Wartość zakontraktowanego portfela zamówień na rok 2024 

spółki Pozlab prezentuje wzrost o 5% rok do roku. 

W przypadku segmentu Ardigen obserwujemy spadkową 

dynamikę backlogu o -18% rok do roku z 38.358 tys. zł do 

31.473 tys. zł.

Pozycja

Na rok 2024  
z dnia 

21.05.2024 

Na rok 2023 
 z dnia 

28.05.2023 Zmiana Zmiana % 

Segment Odkrywania leków 180 084 201 494 -21 410 -11%

Segment Rozwoju leków 64 051 38 172 25 879 68%

Przychody komercyjne – wzrost organiczny 244 135 239 666 4 469 2%

Dotacje 2 387 3 471 -1 084 -31%

Pozlab sp. z o.o.** 2 937 – 2 937 100%

Razem Grupa Kapitałowa Selvita S.A.  

z działalności kontynuowanej

249 459 243 137 6 322 3%

* Backlog uwzględnia przychody już zafakturowane w danym roku oraz portfel zamówień na rok 2024.

** Z punktu widzenia Grupy Kapitałowej, uwzględnia przychody zafakturowane od momentu objęcia kontrolą  
Pozlab sp.  z o.o. czyli 06.05.2024 r. oraz portfel zamówień na rok 2024.

TA B E L A  1 0 . 

Backlog *

Pozycja

Na rok 2024  
z dnia 

20.05.2024 

Na rok 2023 
 z dnia 

31.05.2023 Zmiana Zmiana % 

Pozlab sp. z o.o.# 9 507 9 017 490 5%

# Z punktu widzenia samodzielnej spółki prawa handlowego. Backlog uwzględnia przychody już zafakturowane w danym roku oraz 
portfel zamówień na rok 2024.

TA B E L A  1 1 . 

Backlog #

⟶
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⟶

Dane w tys. PLN Q1’2022 Q2’2022 Q3’2022 Q4’2022 Q1’2023 Q2’2023 Q3’2023 Q4’2023

Przychody 84 059 92 354 94 749 93 667 91 814 89 141 84 184 86 754

Segment Odkrywania Leków 69 507 75 562 77 914 75 776 72 858 70 501 63 172 66 282

Segment Rozwoju Leków 12 502 14 129 14 435 13 921 16 107 14 981 17 450 18 578

Granty 734 797 1 264 947 1 121 1 539 1 681 304

Pozostałe przychody operacyjne 12 9 40 29 21 39 47 52

Przychody niealokowane ze sprzedaży usług 

administracyjnych

1 163 1 707 1 163 2 747 1 560 2 002 1 693 1 535

Przychody niealokowane pozostałe 141 150 -67 247 147 79 141 3

EBIT (bez programu motywacyjnego) 16 429 18 453 18 655 17 227 8 678 9 540 4 985 5 057*

%EBIT (bez programu motywacyjnego) 20% 20% 20% 18% 9% 11% 6% 6%

EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

24 970 27 355 28 087 25 831 19 098 21 218 16 966 16 431*

%EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

30% 30% 30% 28% 21% 24% 20% 19%

Wynik netto (bez programu motywacyjnego) 16 893 15 886 15 704 14 963 6 850 12 028 -2 064 12 554*

%Wynik netto (bez programu 

motywacyjnego)

20% 17% 17% 16% 7% 13% -3% 14%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 3 352 3 378 3 411 3 600 3 653 3 711 3 683 3 643

* bez uwzględnienia zysku na utracie kontroli 

TA B E L A  1 2 . 

Grupa Kapitałowa Selvita S.A.

2.3. Dane historyczne w nowym układzie segmentów operacyjnych
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Dane w tys. PLN Q1’2022 Q2’2022 Q3’2022 Q4’2022 Q1’2023 Q2’2023 Q3’2023 Q4’2023

Przychody 70 250 76 368 79 212 76 730 73 998 72 077 64 891 66 603

Zewnętrzne 69 507 75 562 77 914 75 776 72 858 70 501 63 172 66 282

Granty 734 797 1 258 943 1 119 1 537 1 672 269

Pozostałe przychody operacyjne 9 9 40 11 21 39 47 52

EBIT (bez programu motywacyjnego) 13 366 14 949 15 888 14 070 6 409 6 863 1 197 323

%EBIT (bez programu motywacyjnego) 19% 20% 20% 18% 9% 10% 2% 0%

EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

20 586 22 467 23 740 21 519 14 951 16 575 11 171 9 752

%EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

29% 29% 30% 28% 20% 23% 17% 15%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 2 995 3 004 3 026 3 144 3 161 3 183 3 158 3 123

TA B E L A  1 3 . 

Segment Odkrywania leków

⟶
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Dane w tys. PLN Q1’2022 Q2’2022 Q3’2022 Q4’2022 Q1’2023 Q2’2023 Q3’2023 Q4’2023

Przychody 12 505 14 129 14 441 13 942 16 109 14 983 17 459 18 612

Zewnętrzne 12 502 14 129 14 435 13 921 16 107 14 981 17 450 18 578

Granty – – 6 3 – 2 9 34

Pozostałe przychody operacyjne 3 – – 18 2 – – –

EBIT (bez programu motywacyjnego) 3 063 3 504 2 767 3 156 2 269 2 678 3 788 4 734

%EBIT (bez programu motywacyjnego) 24% 25% 19% 23% 14% 18% 22% 25%

EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

4 383 4 888 4 347 4 311 4 147 4 644 5 795 6 679

%EBITDA (wg MSSF16 bez programu 

motywacyjnego)

35% 35% 30% 31% 26% 31% 33% 36%

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na EBITDA 357 374 385 456 492 528 525 519

TA B E L A  1 4 . 

Segment Rozwoju leków
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03 — Majątek emitenta oraz 
struktura aktywów i pasywów

3.1. Skonsolidowane dane

Wartość majątku Grupy Kapitałowej Selvita S.A. na koniec 

marca 2024 roku wyniosła 638.929 tys. zł. Na koniec marca 

2024 roku najistotniejsze pozycje majątku obrotowego to 

należności krótkoterminowe wynoszące 67.472 tys. zł oraz 

środki pieniężne wynoszące 44.320 tys. zł. Spadek środków 

pieniężnych wynika z istotnych przepływów związanych 

z działalnością inwestycyjną, obsługą zobowiązań finanso-

wych, które przewyższały dodatnie przepływy z działalności 

operacyjnej.

Aktywa trwałe to w większości Centrum Usług Laboratoryj-

nych w Krakowie, wyposażenie laboratoriów, rozpoznawane 

aktywa z tytułu prawa do użytkowania oraz aktywa z tytułu 

odroczonego podatku dochodowego w kwocie 14.758 tys. 

zł. Wartość aktywów trwałych wzrosła w porównaniu do 31 

grudnia 2023 r. o 11.570 tys. zł, głównie w wyniku zwiększenia 

się aktywów z tytułu prawa do użytkowania w wyniku prze-

dłużenia umów na wynajem powierzchni laboratoryjnych oraz 

nabycia sprzętu laboratoryjnego.

W pasywach bilansu jedną z największych wartości stanowi 

kapitał własny, który na dzień 31 marca 2024 r. wynosił 327.281 

tys. zł. Jego nieznaczny wzrost w stosunku do stanu z końca 

2023 r. jest efektem netto poniesionej straty netto w pierw-

szym kwartale 2024 r. oraz dodatnich wartości różnic kurso-

wych z przeliczenia jednostek zagranicznych.

Innym istotnym źródłem finansowania są zobowiązania dłu-

goterminowe, które na koniec marca 2024 r. wyniosły 215.290 

tys. zł. Największe wartościowo pozycje zobowiązań długoter-

minowych to: pożyczki i kredyty bankowe w kwocie 108.386 

tys. zł oraz zobowiązania z tytułu leasingu w kwocie 67.743 

tys. zł. Zobowiązania krótkoterminowe wyniosły 96.357 tys. zł 

na koniec marca 2024 r. wobec 93.769 tys. zł na koniec grud-

nia 2023 r., co wynika głównie z wyższego poziomu zobowią-

zań handlowych. ●

31.03.2024 31.12.2023

Wskaźnik płynności 

aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe  

w tym krótkoterminowe rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów  

(bez rozliczeń międzyokresowych biernych)

1,63 1,80

Wskaźnik podwyższonej płynności 

(aktywa obrotowe – zapasy)/ zobowiązania krótkoterminowe  

w tym krótkoterminowe rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów 

(bez rozliczeń międzyokresowych biernych)

1,55 1,72

TA B E L A  1 5 . 

Struktura majątku świadczy o wysokiej płynności Grupy co potwierdzają poniższe wskaźniki:
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04 — Aktualna i przewidywana 
sytuacja finansowa oraz  
ocena zarządzania zasobami  
finansowymi 

Sytuacja finansowa Grupy na moment sporządzenia raportu 

jest dobra. Na dzień 31 marca 2024 r. wartość środków pie-

niężnych Grupy wynosiła 44.320 tys. zł, zaś na 19 maja 2024 r. 

 wartość środków pieniężnych (w tym środków pieniężnych 

Pozlab sp. z o.o.) Grupy Kapitałowej Selvita S.A. wynosiła 

24.212 tys. zł. Spadek stanu środków pieniężnych względem 

31 marca 2024 r. głównie spowodowany jest dokonaniem 

zapłaty w dniu 6 maja 2024 r. kwoty 21 milionów złotych za 

udziały w spółce Pozlab sp. z o.o. 

Grupa na bieżąco realizuje swoje zobowiązania i utrzymuje 

bezpieczny poziom środków pieniężnych pozwalający na 

zachowanie płynności. Gotówka generowana z działalności 

operacyjnej pozwala na zrealizowanie planowanych inwesty-

cji, m.in. rozbudowę infrastruktury laboratoryjnej. ●
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05 — Istotne pozycje 
pozabilansowe

Istotne pozycje pozabilansowe zostały opisane w nocie 20 skonsolidowanego  

skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego. ●
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06 — Objaśnienie różnic  
pomiędzy wynikami  
finansowymi wykazanymi  
w raporcie kwartalnym,  
a wcześniej publikowanymi  
prognozami wyników  
na dany okres 

Emitent nie publikował prognoz finansowych na pierwszy 

kwartał 2024 r. ●
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07 — Istotne zdarzenia 
okresu sprawozdawczego

7.1. Istotne zdarzenia okresu 
sprawozdawczego

Rozszerzenie działalności Selvita S.A. poprzez  
uruchomienie nowego obszaru usług związanego 
z odkrywaniem i rozwojem leków biologicznych

Zarząd Selvita S.A. w dniu 18 marca 2024 r. podjął uchwałę 

w sprawie rozszerzenia przez Spółkę działalności poprzez uru-

chomienie nowego obszaru usług związanego z odkrywaniem 

i rozwojem leków biologicznych. Celem Spółki jest rozszerze-

nie portfolio usług i stworzenie zupełnie nowych źródeł przy-

chodów. Nowa działalność w obszarze leków biologicznych 

pozwoli Spółce zaadresować drugi największy fragment rynku 

odkrywania leków po lekach małocząsteczkowych. Spółka 

planuje rozpocząć działalność w obszarze leków biologicz-

nych od świadczenia usług związanych z przedklinicznym roz-

wojem przeciwciał monoklonalnych. 

W związku z planowanym wejściem w nowy obszar usług, 

Selvita zawarła w dniu 18 marca 2024 r. ze spółką Pure Biolo-

gics S.A. z siedzibą we Wrocławiu („Zbywca”) umowę warun-

kową kupna sprzętu laboratoryjnego („Sprzęt”), w ramach któ-

rej za kwotę 1.976.138,00 PLN netto Selvita w kwietniu 2024 

r. nabyła komplet wysokiej jakości sprzętu niezbędnego do 

świadczenia usług związanych m.in. z selekcją i rozwojem 

przedklinicznym biologicznych przeciwciał. 

W dniu 15 marca 2024 r. Spółka zawarła również – warunko-

waną Zgodą – 5-letnią umowę najmu („Umowa”) ok. 430 mkw 

powierzchni laboratoryjnej z właścicielem powierzchni w kom-

pleksie Business Garden we Wrocławiu, spółką Vastint Poland 

Sp. z o.o. Umowa zakłada możliwość zwiększenia powierzchni 

laboratoryjnej w przyszłości łącznie do ok. 800 mkw. Docelowo 

stworzyć to może miejsca pracy dla ok. 50 specjalistów. 

Równocześnie, Spółka zawarła listy intencyjne z 16 wysokiej 

klasy specjalistami w zakresie rozwoju leków biologicznych 

(„Zespół”), posiadającymi wieloletnie doświadczenie zdoby-

wane m.in. w Pure Biologics S.A., wyrażające gotowość do 

podpisania umów o pracę z Selvita. 

Zespół, Sprzęt i powierzchnia laboratoryjna mają stanowić 

fundament do dalszego rozszerzania portfolio usług Selvity 

w zakresie leków biologicznych oraz sukcesywnego zwiększa-

nia zasobów wraz z rozwojem sprzedaży w nowym obszarze. 

Obszar ten będzie raportowany w ramach segmentu Odkry-

wania Leków.

Otrzymanie istotnego zlecenia

Spółka w dniu 26 marca 2024 r. w ramach współpracy z firmą 

biofarmaceutyczną z siedzibą w Europie („Klient”), o której 

Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 12/2023 z dnia  

⟶
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1 września 2023 r., otrzymała cztery zlecenia na wykonanie 

badań stabilnościowych i analiz próbek z procesu oczyszczania 

leku biologicznego („Zlecenia”).

Łączna szacunkowa wartość Zleceń wynosi 3.689.868 EUR 

(15.900.748 PLN przeliczone po kursie średnim Narodowego 

Banku Polskiego z dnia 26 marca 2024 r. 1 EUR = 4,3093 PLN). 

W roku 2024 w ramach Zleceń będą realizowane usługi na 

kwotę 1.393.840 EUR (6.006.474 PLN przeliczone po kursie 

średnim Narodowego Banku Polskiego z dnia 26 marca 2024 

r. 1 EUR = 4,3093 PLN), zwiększając tym samym łączną war-

tość współpracy z Klientem w 2024 roku do kwoty pomiędzy 

3.653.030 EUR i 5.754.959 EUR (15.742.002 PLN do 24.799.844 

PLN przeliczone po kursie średnim Narodowego Banku Pol-

skiego z dnia 26 marca 2024 r. 1 EUR = 4,3093 PLN). Osta-

teczna wartość realizowanych usług w ramach Zleceń uza-

leżniona będzie od ilości serii próbek przesłanych do badań 

przez Klienta.

Badania objęte Zleceniami są kluczowe dla oceny i potwier-

dzenia efektywności procesu produkcyjnego, zapewniając 

odpowiednią jakość produktu. Ponadto, w ramach Zleceń 

zbierane będą dane niezbędne do zarejestrowania produktu 

biologicznego i potwierdzenia jego stabilności.

Zawarcie warunkowej umowy nabycia przez Selvita 
S.A. 100% udziałów PozLab sp. z o.o.

W dniu 27 marca 2024 r. Selvita S.A., jako kupujący zawarł 

z Younick Technology Park sp. z o.o. z siedzibą w Złotnikach, 

jako sprzedającym („Sprzedający”) przedwstępną warunkową 

umowę nabycia („Umowa Przedwstępna”) 100% udziałów 

(„Udziały”) w PozLab sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu („PozLab”), 

(„Transakcja”).

Cena za Udziały została ustalona na kwotę 25.000.000 PLN, 

z czego:

	ͮ 21.000.000 PLN zostanie zapłacone w dniu nabycia 

Udziałów;

	ͮ 4.000.000 PLN zostanie zatrzymane przez Emitenta 

przez okres do 12 miesięcy od daty zamknięcia 

Transakcji tytułem zabezpieczenia ewentualnych, 

enumeratywnie wskazanych w Umowie zdarzeń lub 

roszczeń podmiotów trzecich względem PozLab oraz 

zabezpieczenie rozliczeń związanych z korektą ceny.

Nabycie Udziałów zostanie sfinansowane ze środków wła-

snych Emitenta. Zamknięcie Transakcji, w tym dokonanie sze-

regu typowych dla tego typu transakcji czynności formalnych, 

płatność ceny za Udziały oraz nabycie przez Emitenta PozLab 

poprzez zawarcie umowy przyrzeczonej nabycia Udziałów jest 

uwarunkowane spełnieniem następujących warunków („Warunki 

Zawieszające”):

	ͮ uzyskania zgody Narodowego Centrum Badań 

i Rozwoju, udzielonej w co najmniej dokumentowej 

formie, na nabycie wszystkich Udziałów przez 

Emitenta; oraz

	ͮ dokończenia procesu restrukturyzacji kapitałowej 

grupy Sprzedającego poprzez zawarcie pomiędzy 

PozLab a podmiotem trzecim wskazanym przez 

Sprzedającego, umowy zbycia 100% udziałów 

w spółce Applied Manufacturing Science sp. z o.o., 

będącej spółką zależną od PozLab.

7.2. Istotne zdarzenia po dniu bilansowym

Otrzymanie istotnego zlecenia

Emitent w dniu 11 kwietnia 2024 r. otrzymał od spółki biotech-

nologicznej z siedzibą w Europie („Klient”) zlecenie, którego 

przedmiotem jest optymalizacja cząsteczki wiodącej, będąca 

kluczowym etapem projektu odkrywania leków immuno-onkolo-

gicznych wdrażanego przez Klienta („Zlecenie”). W ramach Zle-

cenia Emitent będzie świadczył na rzecz Klienta usługi w for-

macie zintegrowanym (ang. integrated drug discovery, IDD) 

obejmujące zarządzanie projektem przez zespół IDD Emitenta, 

chemię medyczną i syntetyczną, farmakologię in vitro, charak-

terystykę ADME (ang. absorption, distribution, metabolism and 

excretion) i profilowanie farmakokinetyczne oraz produkcję 

białka rekombinowanego. Celem projektu objętego Zleceniem 

jest otrzymanie kandydata przedklinicznego o określonym pro-

filu docelowym. Prace w ramach Zlecenia będą wykonywane 

przez 18 miesięcy.

Wartość Zlecenia wynosi 3.348.577 EUR (14.281.346 PLN przeli-

czone po kursie średnim Narodowego Banku Polskiego z dnia 

11 kwietnia 2024 r. 1 EUR = 4,2649 PLN). Współpraca Emitenta 

z Klientem trwa od 2020 roku, zaś Zlecenie jest największym 

projektem realizowanym dotychczas przez Emitenta na rzecz 

Klienta.

Zawarcie umowy nabycia przez Selvita S.A. 100% 
udziałów w PozLab sp. z o.o. – zamknięcie Transakcji

Emitent w dniu 6 maja 2024 r. jako kupujący zawarł z Younick 

Technology Park sp. z o.o. z siedzibą w Złotnikach jako sprze-

⟶
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dającym („Sprzedający”) umowę nabycia („Umowa”; “Transak-

cja”) 100% udziałów („Udziały”) w PozLab sp. z o.o. z siedzibą 

w Poznaniu („PozLab”), wobec spełnienia wszystkich warun-

ków zawieszających wskazanych w przedwstępnej warunko-

wej umowie sprzedaży.

Emitent nabył Udziały PozLab za łączną cenę w wysoko-

ści 25.000.000 PLN, przy czym w dniu zamknięcia Transakcji 

zapłacił kwotę 21.000.000 PLN. Kwota 4.000.000 PLN zosta-

nie zatrzymana przez Emitenta przez okres do 12 miesięcy od 

daty zamknięcia Transakcji tytułem zabezpieczenia ewentual-

nych, enumeratywnie wskazanych w umowie przedwstępnej 

zdarzeń lub roszczeń podmiotów trzecich względem PozLab 

oraz zabezpieczenia rozliczeń związanych z procedurą korekty 

ceny. Cena za Udziały została pokryta ze środków własnych 

Emitenta.

Przejęcie spółki CDMO (ang.: Contract Development and 

Manufacturing Organisation) istotnie rozszerzy ofertę Emi-

tenta w zakresie rozwoju leków małocząsteczkowych, a także 

pozwoli wejść w zupełnie nowy bardzo atrakcyjny obszar 

związany z produkcją leków na potrzeby wczesnych badań 

klinicznych.

Otrzymanie istotnego zlecenia przez spółkę zależną

W dniu 14 maja 2024 roku podmiot zależny Emitenta – Selvita 

Inc., otrzymał w ramach współpracy z firmą biofarmaceu-

tyczną z siedzibą w Stanach Zjednoczonych („Klient”), zlece-

nie („Zlecenie”) na świadczenie przez podmioty grupy kapita-

łowej Emitenta („Selvita”) usług w formacie zintegrowanym 

(ang. integrated drug discovery, IDD), obejmujących swoim 

zakresem optymalizację związku głównego Klienta.

Usługi w ramach Zlecenia będą świadczone przez zespoły 

chemii, wspomagania komputerowego projektowania leków, 

farmakologii in vitro, charakterystyki ADME (ang. absorption, 

distribution, metabolism and excretion) i profilowania farma-

kokinetycznego oraz farmakologii in vivo Selvita. Zlecenie 

obejmuje zidentyfikowanie w okresie od 18 do24 miesięcy co 

najmniej jednego związku wiodącego który będzie posiadał 

wszystkie niezbędne właściwości, aby stać się kandydatem 

klinicznym.

Łączna szacunkowa wartość Zlecenia wynosi 2.461.564 USD 

(9.772.655 PLN przeliczone po średnim kursie wymiany Naro-

dowego Banku Polskiego z dnia 14 maja 2024 roku, 1 USD = 

3,9701 PLN). Wartość usług świadczonych w roku 2024 wynie-

sie 1.624.632 USD (6.449.959 PLN przeliczone po średnim kur-

sie wymiany Narodowego Banku Polskiego z dnia 14 maja 2024 

roku, 1 USD = 3,9701 PLN). Ostateczna wartość świadczonych 

usług w ramach Zlecenia będzie zależała od zasobów wyko-

rzystanych w projekcie oraz przeprowadzonych testów ADME 

i profilowania farmakokinetycznego.

7.3. Zdarzenia nietypowe występujące 
w okresie sprawozdawczym

Konflikt w Ukrainie

W związku z inwazją Rosji na Ukrainę, Zarząd Emitenta doko-

nał analizy wpływu trwającego konfliktu na działalność pro-

wadzoną przez Emitenta. Zarząd nie zidentyfikował istotnych 

ryzyk, które mogłyby wpłynąć na działalność Emitenta na 

moment sporządzenia niniejszego sprawozdania. W szcze-

gólności wskazać należy, że Emitent nie posiada aktywów na 

terenie Ukrainy, jak również nie prowadzi działalności na tere-

nie Ukrainy i Rosji. Udział podmiotów z Ukrainy, Białorusi czy 

Rosji jako klientów i dostawców w strukturze Emitenta jest 

nieistotny. Niemniej jednak z uwagi na ryzyka związane z dzia-

łaniami Rosji, w tym potencjalne ryzyko rozlania się obecnej 

inwazji Rosji na Ukrainę na sąsiednie kraje, a także z uwagi na 

dynamiczny i nieprzewidywalny charakter obecnej sytuacji na 

Ukrainie, Zarząd Spółki na bieżąco analizuje sytuację Emitenta 

w kontekście tego ryzyka geopolitycznego. Ewentualne nowe 

okoliczności, mające istotny wpływ na wyniki finansowe i sytu-

ację biznesową Emitenta, będą niezwłocznie przekazywane 

inwestorom. ●



S K O N S O L I D O WA N Y  R A P O R T  K WA R TA L N Y  Z A  Q 1  2 0 2 4

⟶

08 — Informacja zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności . 25

08 — Informacja zarządu 
na temat aktywności 
w obszarze rozwoju 
prowadzonej działalności

8.1. Segment odkrywania leków  
(drug discovery)

W Segmencie Odkrywania Leków, zgodnie z naszą strategią, 

kontynuowaliśmy inwestycje w rozwój usług, które wzmac-

niają nasze możliwości w obszarach chorób zapalnych i onko-

logii.  Będąc już w czołówce rynku usług immunologicznych 

i zapalnych, zdecydowaliśmy się jeszcze bardziej poszerzyć 

naszą ofertę poprzez rozwój obszaru immunometabolizmu, 

szczególnie skoncentrowanego na otyłości i cukrzycy. Otyłość 

jest jednym z najistotniejszych globalnych wyzwań zdrowot-

nych naszych czasów, a jej rozpowszechnienie osiąga rozmiary 

epidemii i obciąża poszczególne osoby zwiększonym ryzykiem 

chorób sercowo-naczyniowych, cukrzycy i innych poważnych 

schorzeń. Z tego względu obszar ten wymaga innowacyjnych 

rozwiązań. Będziemy odpowiadać na tę pilną potrzebę poprzez 

rozwój nowych usług dostosowanych specjalnie do rynku oty-

łości. Niedawne testy in vivo i in vitro wykazały wykonalność 

i skuteczność różnych platform metabolicznych w modelach 

przedklinicznych. Testy te wykorzystują zaawansowane tech-

niki eksperymentalne w celu wyjaśnienia mechanizmów dzia-

łania i potencjału terapeutycznego nowych kandydatów na 

leki do leczenia chorób metabolicznych. Przez cały rok 2024 

i 2025 planujemy rozwijać tę platformę i stać się wiodącym 

partnerem dla naszych klientów z branży farmaceutycznej 

i biotechnologicznej.

W obszarze naszej oferty dotyczącym medycyny precyzyj-

nej, głównym celem było opracowanie nowych modeli 3D in 

vitro, które stanowią cenne narzędzie w lepszym zrozumieniu 

biologii nowotworów i poprawie wyników leczenia pacjentów. 

Modele te mogą zrewolucjonizować badania onkologiczne 

i przyczynić się do opracowania bardziej spersonalizowa-

nych i skutecznych terapii przeciwnowotworowych. Równo-

legle opracowaliśmy modele in vivo, które koncentrowały się 

głównie na guzach litych (4T1, PC3, HCT116, B16F10). Z drugiej 

strony, więcej wysiłku włożono w analizę przypadków związa-

nych z białaczką, rozwój metod komórkowych i biofizycznych 

dla koniugatów przeciwciało-lek (ADC), budowę wysokoprze-

pustowej platformy do analizy degraderów białek docelowych 

oraz średnioprzepustowe badania przesiewowe skuteczno-

ści i selektywności inhibitorów receptorów czynników wzro-

stu, testy cytotoksyczności CAR-T, a także wprowadzenie do 

oferty panelowych analiz kinaz. Naszą ofertę onkologiczną 

dobrze uzupełnia translacyjne podejście do badań przedklinicz-

nych, w ramach którego nawiązaliśmy już współpracę ze szpi-

talami w Chorwacji, a od niedawna także ze szpitalami w Pol-

sce. Dzięki wykorzystaniu informacji zawartych w materiałach 

pochodzących od pacjentów, badania translacyjne mają szansę 

zmienić charakter oraz kierunek rozwoju badań onkologicznych..

Kontynuowaliśmy ponadto rozwój możliwości chemicznych 

związanych z modalnościami spoza obszaru małych cząste-

czek, np. tzw. „degraders” i peptydów, a w następstwie 

optymalizacja obecnych testów DMPK, a także rozszerzenie 

obecnej oferty (dual sink-PAMPA, alpha Log D HT screening, 

inhibicja BSEP) o nowe testy w odpowiedzi na nowe wyma-

gania obecnej farmakologii. Wdrożyliśmy również i opra-

cowaliśmy nowe techniki syntetyczne, w tym fotochemię 

i elektrochemię. Zwiększyliśmy również inwestycje na rzecz 

automatyzacji procesów wprowadzając podejście HTE (ang. 

High Throughput Experimentation).
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Nasze stałe inwestycje w rozbudowę i wzmocnienie działu 

AI podkreślają zaangażowanie w najnowocześniejsze tech-

nologie w celu napędzania innowacji. Opracowując zaawan-

sowane algorytmy uczenia maszynowego i analizy predyk-

cyjne, zespół AI pomaga w podejmowaniu decyzji opartych 

na danych, optymalizując wybór kandydatów i odblokowu-

jąc nowe możliwości terapeutyczne. Poprzez płynną inte-

grację sztucznej inteligencji z naszymi usługami odkrywania 

leków, ale także poprzez automatyzację naszych laborato-

riów, dążymy do zwiększenia wydajności i obniżenia kosztów, 

co uczyni nas jeszcze lepszymi i skuteczniejszymi partne-

rami, dostarczającymi dopasowane rozwiązania, proaktywne 

wsparcie i najwyższą wartość dla naszych klientów.

Ponowna akredytacja naszego ośrodka dla zwierząt w Zagrze-

biu przez AAALAC podkreśla nasze ciągłe zaangażowanie 

w utrzymywanie najwyższych standardów opieki nad zwie-

rzętami i ich dobrostanu, zapewniając uczciwość naukową 

i odpowiedzialność etyczną w praktykach badawczych.

8.2. Segment rozwoju leków  
(drug development)

W pierwszym kwartale 2024 roku w obszarze leków małoczą-

steczkowych Segment Rozwoju Leków realizował projekty 

związane z optymalizacjami i walidacjami metod analitycznych 

dla produktów leczniczych w ramach współpracy z jedną z naj-

większy firm farmaceutycznych na świecie. Ponadto rozpoczęto 

prace związane z transferami metod analitycznych w związku 

z zakontraktowanymi badaniami stabilności dla tego samego 

klienta. Kontynuowana była współpraca z czołowym klientem 

działającym w obszarze leków innowacyjnych w ramach wspar-

cia procesu CMC (ang. Chemistry, Manufacturing and Controls – 

chemia, wytwarzanie oraz kontrola wytwarzania). Współpraca 

obejmowała projekty małocząsteczkowe oraz analizy bispe-

cyficznych przeciwciał, dla których kontynuowane były bada-

nia stabilności. Realizowane były również projekty związane 

z charakteryzacją produktów koniugat przeciwciało- lek ADC 

(ang. Antibody drug conjugate). Zespół rozwijał się dynamicz-

nie w obszarze projektów związanych z analizami nitrozoamin, 

alkaloidów pirolizydynowych oraz innych endotoksycznych 

zanieczyszczeń. Realizowano również szereg projektów zwią-

zanych z identyfikacją zanieczyszczeń z wykorzystaniem wyso-

korozdzielczej spektrometrii mas. W obszarze małych i dużych 

cząsteczek zainicjowano dwa nowe projekty dotyczące ana-

lizy substancji ekstrahowanych i wymywalnych (Extractab-

les&Leachables). Wzrosła również liczba projektów analizy gli-

koli w próbkach farmaceutycznych. Laboratorium rozszerzyło 

swoją ekspertyzę w zakresie analiz peptydów oraz peptydów 

modyfikowanych. Realizowane projekty związane były głównie 

z rozwojem metod analitycznych i identyfikacją związków przy 

użyciu techniki LC-HRMS. Ponadto zainicjowano pakiet badań 

stabilności dla szczepionek o charakterze peptydowym. Zapla-

nowano również transfery metod do analiz zwolnieniowych 

antybiotyków zawiesinowych.

Dla klientów agrochemicznych realizowano projekty związane 

z walidacjami metod i analizami formulacji, włączając w to dłu-

goterminowe badania stabilności i analizy fizyko-chemiczne. 

Kontynuowano projekty związane z walidacjami metod i ana-

lizami substancji aktywnych do produktów ochrony roślin.

W obszarze platformy substancji małocząsteczkowych zaku-

piono dodatkowy aparat GC-MS/MS, co przyspieszy realiza-

cję bieżących zleceń oraz pozwoli na zwiększenie możliwości 

analitycznych w tym poszerzenie zakresu usług o komplemen-

tarne analizy pestycydów.

W obszarze usług związanych z lekami biologicznymi zaobser-

wowano dynamiczny rozwój współpracy z głównym klientem 

działającym na rynku amerykańskim. Realizowano szereg pro-

jektów związanych z walidacjami metod analitycznych, bada-

niami stabilności, charakteryzacją produktu i samego procesu 



S K O N S O L I D O WA N Y  R A P O R T  K WA R TA L N Y  Z A  Q 1  2 0 2 4

⟶

08 — Informacja zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności . 27

produkcji. Współpraca ta zaowocowała kompleksową analizą 

biofarmaceutyków, szczególnie ukierunkowaną na identyfika-

cję i oznaczenie ilościowe zanieczyszczeń białkami komórek 

gospodarza. Wykorzystując opracowaną wcześniej najnowo-

cześniejszą technikę spektrometrii mas, laboratorium znacznie 

zwiększyło swoje możliwości, przewyższając dominujące stan-

dardy branżowe. Pozyskano nowe zlecenia związane z trans-

ferami metod analitycznych dla produktów biologicznych 

(peptydy i przeciwciała monoklonalne). Produkty te po zakoń-

czeniu etapu transferów będą rutynowo analizowane w celach 

zwolnieniowych na rynek EU. Kontynuowano również współ-

pracę z ważnym klientem z Wielkiej Brytanii, koncentrując się 

na badaniach proteomicznych obejmujących kwantyfikację 

względną i bezwzględną. Ponadto poszerzając zakres i zasięg 

usług laboratorium rozpoczęło badania proteomiczne z wio-

dącą szwajcarską firmą farmaceutyczną. Zgodnie z zaplano-

waną strategią nawiązano relacje z firmami farmaceutycznymi 

w zakresie badań oligonukleotydów oraz badań koniugatów 

przeciwciało-lek (ADC). Ponadto kontynuowano współpracę 

z jednym z naszych stałych znaczących klientów w zakresie 

badań biodystrybucji i badań bioanalitycznych, której zwień-

czeniem była umowa o świadczenie usług zapewniająca part-

nerstwo do 2027 r. Zakupione zostały nowe systemy wysoko-

rozdzielczej chromatografii cieczowej dedykowane do analizy 

produktów białkowych.

Laboratorium Analiz Biologicznych skupiło się w pierwszym 

kwartale tego roku na optymalizacji i kwalifikacji nowych 

testów biologicznych z wykorzystaniem linii reporterowych 

dla dwóch klientów europejskich, którzy rozwijają leki inno-

wacyjne z grupy szczepionek peptydowych. Sukcesem było 

również rozszerzenie współpracy z jednym z klientów europej-

skich o rozwój metod biologicznych dla nowych biofarmaceu-

tyków, mających zastosowanie w leczeniu pacjentów cierpią-

cych na bóle migrenowe oraz atrofię wieloukładową (MSA).

W obszarze badań kontroli jakości kontynuowano współprace 

związane z realizacją szeregu rutynowych badań zwolnienio-

wych i stabilnościowych leków małocząsteczkowych i biolo-

gicznych różnych klas, dla klientów europejskich, z USA oraz 

Australii. Aby zapewnić komplementarność usług w obszarze 

badań produktów biologicznych w systemie jakości GMP (ang. 

Good Manufacturing Practice – Dobra praktyka wytwarzania) 

rozszerzono ofertę o przechowywanie próbek referencyjnych 

dla każdej serii produktów wytwarzanych i dostarczanych 

pacjentom. Stało się to możliwe dzięki zakupowi i odpowied-

niemu dostosowaniu nowych komór chłodniczych.

8.3. Ardigen

Ardigen jest Spółką AI CRO dokonującą transformacji AI w pro-

jektach odkrywania leków realizowanych przez firmy farma-

ceutyczne i biotechnologiczne. Spółka dostarcza wartość na 

przecięciu biologii i sztucznej inteligencji w celu zwiększenia 

prawdopodobieństwa sukcesu i przyspieszania procesów odkry-

wania leków. Dzięki własnym platformom wspiera naukowców 

w znajdowaniu cennej wiedzy w dużych zbiorach danych biolo-

gicznych i chemicznych pomagając im odkrywać innowacyjne 

leki oraz rozwijać koncepcje medycyny spersonalizowanej.

W raportach analitycznych Ardigen wymieniany jest w top 5% 

liderów na globalnym rynku AI in Drug Discovery. Tak dobra 

pozycja to efekt ponad 8 letniej pracy naukowej, aktywnej 

obecności Spółki na rynku amerykańskim i europejskim, zre-

alizowania ponad 400 projektów komercyjnych z ponad 100 

klientami w tym 15 dużymi firmami farmaceutycznymi.

Jednym z głównych celów Ardigen na rok 2024 jest znaczące 

wzmocnienie sił sprzedażowych głównie na obszarze Stanów 

Zjednoczonych oraz realizacja taktyki polegającej na pozyski-

waniu nowych klientów wraz z umacnianiem pozycji u istnieją-

cych klientów w sektorze największych firm farmaceutycznych.
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W lutym 2024, Livia Legg objęła pozycję Chief Commercial 

Officer. Livia dołączyła również do Zarządu Spółki, wnosząc 

bogate doświadczenie przywódcze w rozwoju biznesu i ope-

racjach handlowych, które znacząco wzmocni inicjatywy 

sprzedażowe Ardigen i przyczyni się do osiągnięcia ambitnych 

celów rozwoju Spółki.

Livia Legg może poszczycić się karierą w zakresie globalnego 

rozwoju biznesu, przywództwa sprzedaży i marketingu, ostat-

nio pełniąc funkcję dyrektora handlowego w Shanghai Chem-

Partner i dyrektora generalnego ChemPartner Corporation na 

USA i UE od 2015 r.

Pierwszy kwartał roku 2024 charakteryzował się dużą aktyw-

nością sprzedażową i strategicznymi inicjatywami marketingo-

wymi, mającymi na celu wzmocnienie obecności marki Ardi-

gen i wspieranie relacji branżowych na kluczowych rynkach 

globalnych.

Ardigen, brał udział w licznych konferencjach i targach bran-

żowych: Precision Medicine World Conference (San Francisco), 

SLAS (Boston), Precision Medicine in Inflammatory Bowel Dise-

ase Summit (Boston), NextGen Omics (Boston), JPMorgan (San 

Francisco), Festival of Genomics (Londyn), BMCS (Londyn), 

Boston BioTech Forum (Boston), AI in Drug Discovery (Londyn) 

i RNA Leaders (Bazylea).

Ardigen został doceniony w międzynarodowych rapor-

tach jako jeden z liderów branży zwracając uwagę na wkład 

i wpływ Ardigen w tym sektorze:

	ͮ AI-based Clinical Trial Solution Providers Global 

Market Report 2024

	ͮ Global AI in Bioinformatics Market – Latest Trends 

and Forecast 2024-2030

	ͮ Artificial Intelligence (AI) In Drug Discovery Global 

Market Report 2024

	ͮ AI-Enabled Drug Discovery and Clinical Trials Market 

Trends Analysis and Forecast till 2029

	ͮ Artificial Intelligence In Genomics Market Demand, 

Trends and Growth Analysis 2023-2028

Przeprowadzone liczne działania promocyjne wspólnie pod-

kreślają zaangażowanie Ardigen w rozwój kierunku wykorzy-

stania technologii AI w odkrywaniu leków, współpracę i inno-

wacje, pozycjonując firmę jako zaufanego partnera i lidera 

branży w szybko zmieniającym się środowisku Life Sciences.

W pierwszym kwartale zawarto umowę najmu nowej 

powierzchni biurowej i rozpoczęto prace nad przeniesieniem 

siedziby Spółki do nowego biura, które będzie znajdować się 

w Krakowie na ul. Sternbacha 1.

Działalność badawczo-rozwojowa Ardigen

W pierwszym kwartale prowadzono intensywne prace roz-

wojowe platformy profilowania morfologicznego PhenAID 

w tym zbudowanie modułu do optymalizacji cząsteczek che-

micznych w oparciu o dane fenotypowego screeningu. Reali-

zowano mapę drogową wynikającą z zawartych umów z klien-

tami oraz ze współpracy naukowej z Broad Institute of MIT and 

Harvard.

Prowadzono również prace w obszarze Biologics w ramach 

współpracy komercyjnych z wykorzystaniem opracowa-

nej technologii do predykcji i optymalizacji wiązania między 

receptorami limfocytów T oraz celami na powierzchni komó-

rek rakowych. Część wyników z tych prac zostanie poddana 

walidacji laboratoryjnej.

Podczas konferencji SLAS w Bostonie przedstawiciel Spółki 

zaprezentował najnowsze rezultaty prac realizowanych 

z Broad Institute of MIT and Harvard.

Istotnym wydarzeniem było powiększenie bogatego dorobku 

naukowego Ardigen o kolejną publikację naukową tym razem 

w Computational and Structural Biotechnology Journal pod 

tytułem “Decoding Phenotypic Screening: A Comparative 

Analysis of Image Representations about different image 

representation for High Content-Screening data”. W pracy, 

wykorzystując ogromny zbiór danych konsorcjum JUMP-CP, 

naukowcy Ardigen opisali i porównali wiele podejść głębo-

kiego uczenia maszynowego do analizy danych HCS, w szcze-

gólności z komórek U2OS i przy użyciu protokołu CellPainting. 

Pokazano mocne i słabe strony zarówno nadzorowanych, jak 

i samo nadzorowanych technik uczenia się, a także możliwość 

przenoszenia takich modeli na inne zbiory danych. Odkrycia 

Spółki pokazują potencjał szerszego, opłacalnego zastoso-

wania w odkrywaniu leków, oferując unikalny wgląd w analizę 

danych HCS. Publikacja ta była możliwa dzięki współpracy 

z Janssen Pharmaceutica i Uniwersytetem Jagiellońskim.

Rezultaty opisane w powyższej publikacji prezentowane 

były przez Ardigen podczas konferencji Precision Medicine in 

Inflammatory Bowel Disease Summit w Bostonie. ●
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09 — Struktura  
Grupy Kapitałowej Selvita

Podmiot dominujący

Firma Spółki		  Selvita spółka akcyjna

Siedziba		  ul. Podole 79, 30-394 Kraków

REGON		  383040072

NIP			   6762564595

Forma prawna 	 spółka akcyjna

Numer w KRS 	 0000779822

Strona www		 www.selvita.com

Podmioty zależne

Firma Spółki 		 Selvita Services spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Siedziba 		  ul. Bobrzyńskiego 14, 30-348 Kraków

REGON		  122456205

NIP			   676-245-16-49

Forma prawna 	 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Numer w KRS 	 0000403763

Wspólnicy		  100% udziałów posiada Selvita S.A.

Firma Spółki 		 Selvita Inc.

Siedziba 		  Cambridge, MA, USA

Wspólnicy		  100% udziałów posiada Selvita S.A.

Kapitał zakładowy	 1 USD

Data utworzenia	 marzec 2015 r.

Firma Spółki 		 Selvita Ltd.

Siedziba 		  Cambridge, Wielka Brytania

Wspólnicy		  100% udziałów posiada Selvita S.A.

Kapitał Zakładowy	 20.000 GBP

Data utworzenia	 kwiecień 2015 r.
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Podmioty zależne c.d.

Firma Spółki 		 Selvita d.o.o.

Siedziba 		  Prilaz baruna Filipovića 29, HR-10000 Zagrzeb, Chorwacja

Wspólnicy		  100% udziałów posiada Selvita S.A.

Kapitał Zakładowy	 51.000.000 HRK / 6.768.863,23 EUR
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10 — Organy korporacyjne  
emitenta

Zarząd Spółki

Bogusław Sieczkowski 	 Prezes Zarządu

Miłosz Gruca 		  Wiceprezes Zarządu

Mirosława Zydroń 		  Członek Zarządu

Adrijana Vinter 		  Członek Zarządu

Dariusz Kurdas 		  Członek Zarządu

Dawid Radziszewski 		  Członek Zarządu

Rada Nadzorcza

Piotr Romanowski 		  Przewodniczący Rady Nadzorczej

Tadeusz Wesołowski 		 Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

Paweł Przewięźlikowski 	 Członek Rady Nadzorczej

Rafał Chwast 		  Członek Rady Nadzorczej

Wojciech Chabasiewicz 	 Członek Rady Nadzorczej

Jacek Osowski 		  Członek Rady Nadzorczej 

Komitet audytu

Rafał Chwast 		  Przewodniczący Komitetu Audytu 

Piotr Romanowski 		  Członek Komitetu Audytu 

Tadeusz Wesołowski 		 Członek Komitetu Audytu 

Wojciech Chabasiewicz 	 Członek Komitetu Audytu

Komitet wynagrodzeń
 

Paweł Przewięźlikowski 	 Przewodniczący Komitetu ds. Wynagrodzeń

Jacek Osowski 		  Członek Komitetu ds. Wynagrodzeń

Piotr Romanowski 		  Członek Komitetu ds. Wynagrodzeń

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły żadne zmiany w organach Spółki. ●
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⟶

11 — Informacje o akcjonariuszach  
posiadających bezpośrednio lub pośrednio  
co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na  
Walnym Zgromadzeniu Spółki oraz o akcjach 
posiadanych przez członków Zarządu oraz  
Rady Nadzorczej emitenta

 
Imię i nazwisko  
akcjonariusza

Akcje uprzy-
-wilejowane*

Pozostałe 
akcje

Suma 
akcji

% kapitału 
zakładowego

Suma 
głosów

% głosów 
na WZ

Zarząd

Bogusław Sieczkowski 550 000 392.417 942.417 5,13% 1.492.417 6,83% 

Miłosz Gruca – 60.760 60.760 0,33% 60.760 0,28% 

Mirosława Zydroń – 42.909 42.909 0,23% 42.909 0,20% 

Adrijana Vinter – 12.000 12.000 0,07% 12.000 0,05% 

Dawid Radziszewski – 4.472 4.472 0,02% 4.472 0,02% 

Dariusz Kurdas – 4.286 4.286 0,02% 4.286 0,02% 

Rada Nadzorcza

Paweł Przewięźlikowski 2 932 000 38.815 2.970.815 16,18%  5.902.815 27,03% 

Tadeusz Wesołowski 

(poprzez Augebit FIZ)  
–  847.738 847.738 4,62%   847.738 3,88% 

Rafał Chwast – 121.115 121.115 0,66% 121.115 0,55% 

Piotr Romanowski – 100.000 100.000 0,54% 100.000 0,46% 

Tadeusz Wesołowski 

(bezpośrednio)  
–  84.975 84.975  0,46%   84.975  0,39% 

TA B E L A  1 6 . 

Akcje posiadane przez członków organów zarządzających i nadzorczych na dzień 31.03.2024 
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Imię i nazwisko  
akcjonariusza

Akcje uprzy-
-wilejowane*

Pozostałe 
akcje

Suma 
akcji

% kapitału 
zakładowego

Suma 
głosów

% głosów 
na WZ

Zarząd

Bogusław Sieczkowski 550 000 392.417 942.417 5,13% 1.492.417 6,83% 

Miłosz Gruca – 60.760 60.760 0,33% 60.760 0,28% 

Mirosława Zydroń – 42.909 42.909 0,23% 42.909 0,20% 

Adrijana Vinter – 12.000 12.000 0,07% 12.000 0,05% 

Dawid Radziszewski – 4.472 4.472 0,02% 4.472 0,02% 

Dariusz Kurdas – 4.286 4.286 0,02% 4.286 0,02% 

Rada Nadzorcza

Paweł Przewięźlikowski 2 932 000 38.815 2.970.815 16,18%  5.902.815 27,03% 

Tadeusz Wesołowski 

(poprzez Augebit FIZ)  
–  847.738 847.738 4,62%   847.738 3,88% 

Rafał Chwast – 121.115 121.115 0,66% 121.115 0,55% 

Tadeusz Wesołowski 

(bezpośrednio)  
–  84.975 84.975  0,46%   84.975  0,39% 

Piotr Romanowski – 80.000 80.000 0,44% 80.000 0,37% 

* Jedna akcja uprzywilejowana uprawnia do oddania dwóch głosów na Walnym Zgromadzeniu.

TA B E L A  1 7. 

Akcje posiadane przez członków organów zarządzających i nadzorczych na dzień publikacji raportu 

⟶
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Suma akcji % akcji Głosy % głosów

Akcjonariusz

Paweł Przewięźlikowski  2.970.815 16,18%  5.902.815 27,03% 

TFI Allianz Polska 2.015.577 10,98%  2.015.577 9,23%

Nationale Nederlanden 

OFE  
1.901.000  10,36%  1.901.000  8,71% 

Bogusław Sieczkowski  942.417  5,13%  1.492.417  6,83% 

Tadeusz Wesołowski  

(wraz z Augebit FIZ) 
932.713  5,08%  932.713  4,27% 

Paweł Przewięźlikowski
TFI Allianz Polska

Bogusław Sieczkowski
Nationale Nederlanden OFE

Pozostali Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej
Pozostali akcjonariusze

Tadeusz Wesołowski (wraz z Augebit FIZ)

Udział 
w kapitale

(%)

50,38

16,18

5,13

10,98

10,36

5,081,88

Udział 
w głosach

(%)

42,35

27,03

6,83

9,23

8,71
4,27

1,58

TA B E L A  1 8 . 

Akcje posiadane przez znaczących akcjonariuszy spółki na dzień publikacji niniejszego raportu

W Y K R E S  1 . 

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji niniejszego raportu
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12 — Oświadczenie  
zarządu o przyjętych zasadach  
rachunkowości

Zarząd Selvita S.A. potwierdza, że zgodnie z jego najlepszą 

wiedzą, kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe 

Grupy Kapitałowej Selvita oraz Selvita S.A. sporządzone 

zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości 

oraz odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytu-

ację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Selvita oraz jej 

wynik finansowy.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Selvita S.A. oraz Grupy 

Kapitałowej Selvita zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osią-

gnięć oraz sytuacji Grupy Kapitałowej Selvita w tym opis pod-

stawowych zagrożeń i ryzyka. ●
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13 — Pozostałe  
informacje

Postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym 

dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji 

publicznej

Brak.

Istotne transakcje z podmiotami powiązanymi zawarte na 

warunkach innych niż rynkowe

Nie wystąpiły.

Udzielone poręczenia kredytu lub pożyczki lub udzielenie 

gwarancji 

Selvita Services sp. z o.o. oraz Selvita d.o.o. są gwaranta-

mi (poręczycielami) umowy kredytowej zawartej w dniu 21 

grudnia 2020 r. z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzi-

bą w Warszawie. Umowa Kredytowa przewiduje na rzecz 

Kredytodawcy mechanizm rozszerzenia odpowiedzialno-

ści za zobowiązania wynikające z Umowy Kredytowej na 

spółkę zależną Emitenta, w przypadku gdyby udział Emi-

tenta oraz Poręczyciela w skonsolidowanej EBITDA Grupy 

Kapitałowej Selvita S.A. spadł poniżej 75%.

Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątko-

wej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informa-

cje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowią-

zań przez Emitenta

Nie dotyczy.

Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osią-

gnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolej-

nego kwartału

Wyniki kolejnych kwartałów będą zależały przede wszyst-

kim od następujących czynników:

	ͮ dynamiki sprzedaży, pozyskiwania nowych klientów 

oraz rozszerzenia aktualnej oferty, 

	ͮ dostępu do finansowania dla spółek biotechnolo-

gicznych w Stanach Zjednoczonych, 

	ͮ tempa wzrostu organicznego oraz kolejnych akwizycji, 

	ͮ tempa integracji przejmowanych spółek oraz dyna-

miki sprzedaży ich usług,

	ͮ poziomu inwestycji w sprzedaż i marketing, 

	ͮ poziomu inwestycji w infrastrukturę laboratoryjną, 

w tym w szczególności sprzęt,

	ͮ kształtowania się kursów wymiany walut, zwłaszcza 

EUR/PLN i USD/PLN. 

Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym 

charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki 

finansowe

Nie dotyczy. 

Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalno-

ści Emitenta w prezentowanym okresie

Nie dotyczy.

Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do 

wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów 

z tego tytułu

Nie dotyczy.

Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości 

aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, war-

tości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz 

odwróceniu takich odpisów

Nie dotyczy.

Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwią-

zaniu rezerw

Informacje o zmianach poziomu rezerw na urlopy oraz pre-

mie zostały opisane w nocie 16 skonsolidowanego śród-

rocznego sprawozdania finansowego.

Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego.

Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego zostały opisane w nocie 6 skon-

solidowanego śródrocznego sprawozdania finansowego.
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Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczo-

wych aktywów trwałych

Informacje o rzeczowych aktywach trwałych zostały opi-

sane w nocie 7 skonsolidowanego śródrocznego sprawoz-

dania finansowego.

Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu 

rzeczowych aktywów trwałych

Nie występują istotne zobowiązania z tytułu zakupu rze-

czowych aktywów trwałych na dzień 31.03.2024 r.

Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych

Nie dotyczy.

Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów

Nie dotyczy.

Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków 

prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na war-

tość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych 

jednostki

Nie dotyczy.

Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu 

istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odnie-

sieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do 

końca okresu sprawozdawczego

Nie dotyczy.

Informacje o zmianie sposobu (metody) ustalenia wyceny 

instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej

Nie dotyczy.

Informacja dotyczącą zmiany w klasyfikacji aktywów finanso-

wych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów

Nie dotyczy.

Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych 

i kapitałowych papierów wartościowych

Brak.

Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywi-

dendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na 

akcje zwykłe i uprzywilejowane

Nie dotyczy.

Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono 

śródroczne sprawozdanie finansowe, nieujętych w  tym 

sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na 

przyszłe wyniki finansowe Emitenta

Nie dotyczy.

Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub 

aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia 

ostatniego roku obrotowego

Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub 

aktywów warunkowych zostały opisane w nocie 20 skonso-

lidowanego śródrocznego sprawozdania finansowego.

Inne informacje mogące w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta

Nie dotyczy.

Kwota i rodzaj pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, 

kapitał własny, wynik netto lub przepływy pieniężne, które są 

nietypowe ze względu na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość

Nie dotyczy. ●
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